
 

Responsabile Procedimento:  Prof.ssa Carla Massarenti Pagina 1 di 3 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI OZZANO DELL’EMILIA 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Viale 2 Giugno, 53  40064 OZZANO DELL'EMILIA (Bologna) 

Codice Fiscale 91201150371 
tel. 051/797182 

segreteria@icozzano.istruzioneer.it      boic82800e@pec.istruzione.it 
 

 

 

 

13.1.3A-FESRPON-EM-2022-81 CUP I79J22000240006 

 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia - Avviso pubblico prot.n.50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione 
e la formazione alla transizione ecologica”. 
Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 
CUP I79J22000240006  CIG  ZC9385C1A8 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n.50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la 
formazione alla transizione ecologica” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 
13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di 
sostenibilità per il primo ciclo” Codice identificativo Progetto: 13.1.3A-FESRPON-EM-2022-81 CUP 
I79J22000240006; 

VISTA la delibera nr. 14 del C. I del 28/06/2022 di adesione al Progetto PON FESR Avviso pubblico prot.n.50636 
del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica; 

VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione scolastica in data 16/01/2022, n° 1858; 

VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID 10 del 31/03/2022 di pubblicazione delle graduatorie definitive dei 
progetti ammissibili a finanziamento; 

VISTA la lettera di autorizzazione nota prot.n. 0035942 del 24/05/2022 della proposta progettuale di questa 
Istituzione scolastica nell’ambito della programmazione di cui sopra; 

VISTO il progetto finanziato e la sua ripartizione finanziaria: 
 

Sottoazione  Codice Progetto  Titolo Progetto  Importo Autorizzato  

13.1.3A 13.1.3A-FESRPON-EM-
2022-81 

Edugreen: laboratori di sostenibilità 
per il primo ciclo 

€ 25.000,00 

 

BOIC82800E - A555C7B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011991 - 28/10/2022 - VI.2 - U

mailto:segreteria@icozzano.istruzioneer.it
mailto:boic82800e@pec.istruzione.it


 

Responsabile Procedimento:  Prof.ssa Carla Massarenti Pagina 2 di 3 

 

VISTE le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione degli interventi 
2014- 2020;  

VISTA  la formale ASSUNZIONE A BILANCIO per l’esercizio finanziario 2022 dei finanziamenti relativi al Progetto 
PON FESR; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e 
la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107»; 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della L. n. 107/2015 e dagli articoli 
3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018; 

VISTO il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, 
servizi e forniture;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

VISTO il Programma Annuale 2022 approvato in data 20/01/2022 con delibera n.8; 

VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»;  

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici»; 

VISTO Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola 29 novembre 2007; 

VISTO Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’area istruzione e ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2019; 

VISTA la richiesta del progettista, prof.ssa Papoff Maria Giovanna, assunta a prot.n.8072 del 20/07/2022 di 
acquistare le sedute in legno, specifiche per la realizzazione del progetto; 

VISTA la richiesta di preventivo inviata alla Cooperativa Agricola Forestale “La Pineta”, prot.n.9294 del 
19/09/2022 e le successive integrazioni; 

VISTA l’offerta della Cooperativa Agricola Forestale “La Pineta”, prot.n.10365 del 5/10/2022 e ritenuta congrua 
da parte del progettista; 

VISTA la Determina dirigenziale d’acquisto, prot.n.11989 del 28/10/2022; 
 

DISPONE 
 
Alla Cooperativa Agricola Forestale “La Pineta”, l’affidamento della seguente fornitura: 
 

Descrizione 
Quantità 

Costo 

unitario 
Costo totale 

Sedute 2 tronchi con asse unico – 60x190x45 cm 
8 € 130,00 € 1.040,00 

Oneri di sicurezza e segnaletica 
1 € 300,00 € 300,00 

 Tot. i.e. € 1.340,00 
 Iva al 22% € 294,80 
 Tot. i.i. € 1.634,80 

BOIC82800E - A555C7B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011991 - 28/10/2022 - VI.2 - U



 

Responsabile Procedimento:  Prof.ssa Carla Massarenti Pagina 3 di 3 

 

 
Il valore della fornitura è di complessivi  € 1.634,80  iva inclusa. 
 
Il pagamento avverrà a 30 gg. data ricevimento fattura elettronica e previa verifica del servizio offerto. 

 
Si fa presente che a seguito dell’entrata in vigore del Decreto Legge 12 novembre 2010 n. 187 codesta spettabile ditta si assume: 

 gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 pena la nullità del contratto; 

 gli obblighi ad inserire nei contratti con i propri subappaltatori e subcontraenti, a pena di nullità assoluta del contratto di subappalto o del 
diverso subcontratto, un’apposita clausola con la quale ciascuno di essi assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 
3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e successive modificazioni ed integrazioni 

 l’obbligo di immediata comunicazione alla stazione appaltante e alla risoluzione di diritto del contratto in caso di mancato utilizzo del bonifico 
bancario o postale ovvero degli altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni. 

 
Detta spesa sarà imputata sul capitolo A.3.16 “Edugreen: Laboratori di Sostenibilità per Il Primo Ciclo”, 
dell’esercizio finanziario 2022; 

 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof.ssa Carla Massarenti 
 Documento informatico firmato digitalmente  
 ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
  il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 
 
 

DATI PER FATTURA ELETTRONICA 

 
 
Denominazione Ente:  ISTITUTO COMPRENSIVO DI OZZANO DELL’EMILIA  

 Viale 2 Giugno, 49 – Ozzano dell’Emilia (Bo) 

Codice Univoco Ufficio:  UFVIH0  

Codice iPa:  istsc_boic82800e 

Codice Fiscale:  91201150371 

 

BOIC82800E - A555C7B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011991 - 28/10/2022 - VI.2 - U


		2022-10-28T12:38:19+0200
	CARLA MASSARENTI




